Psalms

DPrincipes
et rectores
quales eli-
gi debent.

prophete in pecunia divinabant. **Ezai. i.** Principes tui infideles socii furū: omnes diligunt munera: sequuntur retributio-
nes pupillo nō iudicant causa vidue nō ingrediunt ad eos tē
Iob. xv. Igitur deuorabit tabernacula eorum q̄ munera li-
bera et rursum sicut in inferno: mē hoc describit utero mo-

benter accipiunt. s. signis inferni: pte hoc delictum letro mō
yū Eccl. xvij. quales debeat ec dicēs: puidē de omni ple
be viros potentes et timetos dñi in qđ sit veritas et qđ ope
runt auaricia et p̄stitione ex eis tribunos et ceteriones et qđ
quagenarios et decanos qđ iudicent populus omni tpe et ebo
nu thema in synodo de omni plebe dicit: qđ sine psonam ac
ceptione debet eligi et constitui iudices et plati si in eis inue
niant ista qđ sequunt. s. si sunt viri potentes qđ intelligit
magnanimitas et audacia in bono faciendo et malo psequē
do. Eccl. vij. Noli querere fieri iudez nisi valeas v̄tute ir
rumpere immitates. Item dñi timēs nō boies: vii Eccl.
vij. statim sequit ne forte extimes faciē potentis: et etiam
timentes dñi dicite: ne munis dure tractent subditos. Coll.
vij. Dñi qđ iustū ē: et equū seruis p̄state sc̄ientes: qm̄ et vos
dñm habetis in celo. In qđbus sit veritas vt vere iudicent
p̄. Si vereytis iusticiā loq̄m̄iū tē. s dñs conquerit Esa.
lir. Nō est qđ inuocet iusticiā nō ē qđ iudicet vere. Itē qđ ope
runt auaricia qđtū ad duo. s. vt recipiant munera: et b̄ exel
dit cupiditate nec retineat nō retinēda: b̄ excludit auarici
am. De p̄mo dicit Deut. vj. Nō accipias psonā nec mō
ra qđ munera excecas oculos sapienti et iunxitā v̄ba iii
stor. De scđo Lut. xvj. Facite vobis amicos de māmona
iniquitatis vt cū defeceritis recipiat v̄os in eterua taberna
cula. Luce. vj. Qđ sup̄est date elemosynā ibi. Blo. Qđ sup̄
est necessario victui et vestimento date paupib⁹ et sup illuz
loci Lu. xij. Dominis cuiusdā v̄beres fructus ager attru
lit. dicit Ambro. p̄prū nemo dicat qđ commune ē plus qđ
sufficit sumptū violenter ē obtinet. Itē idem Ambrosius
Quis tam iniustus tam auarus qđ qđ multoz alimēta suū
nō v̄sum s abundantiā et delicias facit: neq̄ enī maioris ē
criminis babēti tollere qđ cū possit et abundas indigentib⁹
denegare: esurientū panis est qđ tu detines nudoz indu
mentū ē qđ recludis miseroz absolutio et redemptio ē pe
cumia quā in terra defodis: tanto m̄ ergo te scias inuidere
bona quātis possis parare qđ velis. contra hoc dicit Job
xvi. Si in meis manibus adhesit macula id est non.

Ego autem in innocentia mea ingressus sum: redime me et miserere mei.

Ego autem in innocentia mea ingressus sum) repetit meritorum quo petit ab eis scilicet malis separari quasi dicat illa faciunt et munera recipiunt et iniqtates sunt in manib[us] eorum et ego non sicut inno[n]mo (in innocentia mea) non in pecunia mea. *s. Cibi.*
vij. Qui volunt diuities fieri tecum (ingressus sum) via veritatis et iusticie quod non esset si munera diligenter quod est festinat ditarum non erit innocens. *Prouer. xviiiij.* Et quod sic in innocentia ingressus sum non debeo precium cui impiis sed saluari cui iustis vobis possum.
Dñe quis habitabit in tabernaculo tuo aut quod rei in monasterio tamen quod ingrediatur sine misericordia tamen scilicet (vel ingressus sum) in christum *Esa. iiij.* Ingressus in petram. *i. in xpm.* Quoniam utrum ostium *Io. x.* Ego sum ostium ut in via ut in veritate ut in vita. *Io. xiiij.* Ego sum via veritas et vita ut in vestem. *Roma. xiiij.* Induite vos dominum iesum christum sed certe quoniam vult inducere tales vestem. *i. xpm.* Debet esse nudus et spoliare se veteri ueste *Colos. iiiij.* Deponite vos fini postremam conuersationem veterem boiem et induite nouam quod fini deum creatus est in iustitia et sanctitate veritatis et multi sunt sicut rustici qui sunt vestimenta non suas vestes super veteres. *i. Cor. v.* Nos quod sumus in tabernaculo ingemiscimus grauati eo quod nolumus expoliari et super uestiri et ideo confidenter additum (Redime me) scilicet sanguine tuo. *i. fac ut redemptio tua p[ro]fit mihi quod non fuit auro vel argento redempti estis de vanâ vestra conuersatione et precioso sanguine quod agnus incotaminatus et immaculatus Christi iesu: et hoc dicit prophetam predicendo et percedo beneficium passionis: vel vir iustus orando ut efficacia illius beneficiorum consequatur: et licet propterea se innocentem ostendisset tam adhuc dicit (redime me) ut ostendatur quod et innocentia et oia opera nostra inefficacia sunt ad salutem sine passione domini: *vñ Ambro. nisi vienigenus p[ro] nobis morire**

etur bō nō redimereſ ſed nō redēptus perireſ nec ſolū (redi-
me me) mibi vitam acquirendo. (ſed et misereſ mei) mi-
bi gratiam conſeruando. Gregorius. Lito bonum perditur
qđ a largitōre nō custodit. Eſa. xlviij. Moli tumere iacob qđ
redemi te: ſi hoc facias ſequitur.

Cedes meus stetit in directo in ecclesijs be-
nedicam te domine.

Pes meus stetit in directo tē). id est non declinabo ad
pc̄m. **Iug.** Nibil aliud ē q̄ claudicatio sp̄inalis: t̄ ppter hoc
(in ecclesijs bñdicam te) gr̄as agēdo t̄ et alijs pñcād ovt
q̄ audiit dicat veni t̄ cortina cortinā trabat: vel sic (redime
me) eripiēdo a pñenti seculo neḡ in quo q̄si in carcere de-
tinor. **ad Ro. vii.** Infelix ego hō q̄s me libe. de car. mort.
bui: t̄ ppter hoc (misericordia mea) dando mibritā eternam
nō meis meritis s̄ tua misericordia. **Job. ix.** Quātūs sum ut re
spondeā ei t̄ loquar verbis meis cū illo ibi. **Blo.** verbano
stra ad dñū sunt opa: s̄ bis nō pōt hō loq̄ cum deo q̄r̄ eis
apud subtile iudiciū dei nulla fiducia c̄vñ subdit **Job.** q̄
etī si babuero quippiam iustū nō respondebo s̄ meuz illi.
dicem dep̄cabor: sed tamen q̄r̄ sperare de misericordia dei
sine meritis precedentibus presumptio ē Ideo non quasi
respondeendo sed quasi dep̄cando sua merita cōmemorat
bic ap̄beta vel vir iustus cū subiungit (pes eñ meus stetit
in directo) pes triplex. s. rationis: affectionis: operationis.
pes rationis stetit in directo veritatis non lapsus ad erro-
rem. Pes affectionis stetit in directo charitatis nō lapsus
advanitatem. Pes operationis stetit in directo iusticie nō
lapsus ad iniquitatē. **De p̄mo pede p̄.** Nō det incommo-
pe. tuo. s. rationē ne turbetur p̄ errorem. **De secundo Josu.**
J. Omne locū quē calcauerit vestigium pedis vestri vobis
tradam: de directione curs **Osee. vii.** In fortitudine sua di-
rectus est cum angelo. s. in oratione. **De tertio pede Job.**
xxii. Si ambulauit in vanitate t̄ festinauit in dolo pes me-
us. de directione p̄. **O**pera manuum tuarum dirige tē. et
si sic misertus mei fueris (in ecclesijs benedicam te domi-
ne) id est in celesti patria vbi omnes eccl̄esie conuenient t̄
vinum fient. **Jobis. x.** Fiet vnum ouile t̄ unus pastorib̄
benedicunt dominum iusti in eternum. p̄. **Heati qui habi-**
tant in domo tua dñē tē. **Item Dñs.** Apud te est laus mea
in eccl̄esia magna.

Dominus illuminatio mea sal^mea
quem timebo.

Ctitulus. In fine ps. daniel. priusq; liniretur. In p̄cedenti ps. petit propheta siue vir iustus duo. **P**rimum fuit ne dannaretur cum impiis. Secundum ut vita eterna ei daretur. In hoc autem ps. ostendit quanta et qualia oporteat boni-
nem pati ut vitam eternam consequatur. Actuum. xiii. Per
multas tribulationes oportet nos intrare in regnum dei:
qui vult ergo inungui in regem regni celorum oportet eum
multas tribulaciones pati anteq; perfecte inungatur quod
innuitur in deulo et sensus tituli. ps. iste dirigens nos us
finem consummationis future attribuitur daniel. id est cui
liber fidelis. ps. **D**ico agens de his que oportet pati anteq;
inungatur homo perfecta inunctione que erit cum pera
pier regnum eternum de quo in fine huius ps. concludit. cre
do videre bona domini in terravuentum. Et notandum
q; sicut David inunctus fuit. scilicet. Primo in domo pa
tris sui. i. Regum. vi. Secundo in ebron. ii. Reguz. ii. Cer
cio iterum in ebron. ii. Regum. v. Ita vir iustus primo in
ungitur a domino quando ei adhuc existenti in domo pa
tris sui. id est dyaboli siue peccato mortali datur gratia gra
tis data: de isto patre et domo iii. ps. Obliviscere populu
tuum et do. pa. tui. Ezech. vi. Pater tuus amores. id est
americanus. Secundo inungitur in ebron qd interptat co
iugum quando datur ei gratia gratum faciens. tunc enim
sit coniugium inter deum et animam. Osee. ii. Sponsabo
te mibi in fide te. et sicut daniel post banc inunctionem mal
tas tribulaciones et rebelliōes passus est etiam a filio suo: sic
vir iustus post banc et a mundis a demonibus et a carne
Eccllesiastici. ii. Fili accedens ad scrupulutem dei sta in iu

Iustitia et timore et preparatio anima tuā ad temptationē. Tertio inungit in ebrio quod interpretat aliter visio sempiterna quā do in regno celorum tradidit ei stola anime: et quando tradidit ei stola corporis tunc iungit oleo illo de quo dicit Christus **Esa. lxx. Spūs dñi sup meo quoniam erit me ad annuncianandum mā. mi. me. et p̄ ut dare oleum gaudij p̄ luctu pallium laudis p̄ spū meritoris. vel sic. Primo inungit in bethleem in domo pris. Secundo in ebrio sup iudicā. Tercio sup oēs tribū: sic iustus p̄ inungit in corde qm̄ dñs ei grā vt confiteat de peccatis. Secundo sup iudicā qm̄ p̄fice p̄tā. Tercio super oēs tribū qm̄ oia mēbra subiicit ad satisfaciendū p̄ oīb̄ peccatū. In apōlī. Ro. vij. Sicut exhibuisti mēbra vestra scriuire in mundicie ad iniquitate ita nunc exhibete mēbra vīa servire iusticie in sanctificationē. vel sic. Primo inungit in baptismo in signū futuri regni qm̄ accipies pīgū spūs vñ. Ep̄b̄. i. Credētes signati estis p̄missionis spūsancto q̄ ē pīgnus bereditatis vre. Secundo inungit iustus in confirmatione qm̄ dñs ei augmentū grē tunc iam regnat quasi superveniam tribū licet multos habeat ipugnatores: qz illud sacramentū dñs ad robur. Tercio quasi tā migraturus ad celeste regnum inungit in extrema iunctione. s. in exitu anime a corpore. Modus autē agēdi ē q̄ bipartitus ē p̄. iste. Agens ei de his q̄ patit vir iustus annoctionē p̄dictā. Primo ostendit se non timere in illis tribulationibus quia dñs habet ad iutorem. Secundo deum orat ut in adiutorium suū intendant ibi (exaudi domine) Loquitur ergo de se vir iustus in hoc p̄. sicut de militante aut pugnatore. Nota ergo q̄ tria precipue necessaria sunt militanti t pugnanti. Primus est q̄ sciat pugnare. Secundus est q̄ habeat fortitudinem. Tercius est q̄ habeat arma. Primum se dicit habere a domino vir iustus cum dicit (dīs illuminatio mea) Secundus cum dicit (t salus mea) Tercius cum dicit (dīs p̄tector vite mee) Nota primo q̄ illuminatio sive illuminās multipliciter dicitur.**